A depositum, quod ego & Christus tibi
commendavimus sub testimonio Ec-
clesia cui præsides. Ad huc Episcopus
primò quidem mirari, cum existimaret
pecuniam, quam non accepisset, a se
per calumniam repeti. Et sicut adhibere
fidem non poterat reposcenti ea qua
minime haberet, ita nec Joanni diffide-
re audebat. Sed ubi Joannes: juvenem,
inquit, & animam fratris reposco: Tum
senex demissu vultu suspirans atque il-
lacrymans; is, ait, mortuus est. Quo-
modo, inquit Joannes, & quoniam mor-
tis genere? Deo mortuus est, ait ille.
Malus quippe evasit & perditus, & ad
extremum latro. Itaque nunc pro Ec-
clesia montem occupavit cum suis simili-
limis commilitonibus. His auditis Apo-
stolus scissa veste, & cum ingenti gemitu
caput feriens: bonum, inquit, animæ
fratris custodem reliqui. Sed jam equus
michi praefest sit, & aliquis ductor itine-
ris. Inde ab Ecclesia, ita ut erat, profec-
etus, consenso equo properavit. Cum
que ad locum venisset, ab iis qui excu-
bias agebant latronibus capitur: non ille
fugam parans, nec veniam deprecans,
sed vociferans: Ad hoc ipsum veni, deducite
me ad ducem vestrum. Is verò ut
erat armatus interim expectabat. Sed
ubi accedentem propius agnovit Joannem,
præ pudore in fugam se convertit.
At Joannes concito cursu hominem
perseguiri instituit, oblitus ætatis sue, iden-
tidem clamans: Quid me patrem tuum
fugis, fili, inermem & senem? miserere
mei, fili: noli timere: adhuc superest ti-
bi spes salutis. Ego pro te satisfaciā
Christo. Tuā causā mortem libenter
excipiā, quemadmodum Dominus
pro nobis mori sustinuit. Animam
meam pro tua vicariam dabo. Sta-
mōdō, & mihi crede: A Christo missus sum.
His ille auditis, primū quidem vultu
in terram demissu substituit: deinde ar-
mis abiectis, tremens in lacrymas effu-
sus est. Et accedentem senem comple-
xus, genitu ac lamentis quantum maxi-
mè poterat, veniam rogabat, & lacrimis
quasi altero quodam baptismo expiaba-
tur, solam dextram occultans. Tum A-
postolus spondens ac dejerans se veniam
ipsi à Servatore impetravisse, orans
que ac in genua provolutus, & dextram
ipsum juvenis, utpote pœnitentia ex-
purgatam deosculans, ipsum in Eccle-
siam reduxit. Exinde partim crebris
orationibus Deum deprecans, partim
continuatis unā cum juvēte jejuniis si-

M iii

muldecertans, omnibus denique verborum illecebris animum ejus demulcens, non prius abscessit quam illum Ecclesiae restituisset, magnumque sinceræ pœnitentiaæ exemplum, & iterata regenerationis ingens documentum, & conspicuæ resurrectionis tripædum omnibus ostendisset.